l
I
∣
∣
l
l
l
l
l
I
l
l
I
l
l
∣
l
裝
l
∣
l
I
l
l
l
l
l
l
l
l
I
∣
l
I
I
訂
I
l
l
l
I
I
I
I
l
∣
l
l
∣
l
l
I
線
∣
∣
l
l
l
l
l
∣
l
l
l
l
I
l
l
∣
l

中山醫學大學附設醫院函
地 址:40201台中市南區建國北路一段ll0號

承辦人:臨床試驗中心

電 話:04﹣24739595﹟56228

傳 真:04﹣2265386l

電子信箱:cshgcrc＠csh.org.tw
4l265

台中縣大里市東榮路483號

受文者:仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院
發文日期:中華民國l09年7月2日

發文字號:中山醫大附醫臨試字第l090005932號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如文

主旨:本院謹訂於民國109年8月ll日（星期二）及8月l4日（星期五）,舉辦

四場人體臨床試!驗教育訓練課程,敬邀貴機構蒞臨指導並鼓勵同仁

踴躍報名參加’請查照。

說明:

一﹑課程內容與報名方式’請詳見附件。

二、務祈貴機構協助張貼活動訊息並廣宣週知.

正本:戴德森醫療財圍法人嘉義基督教醫院、茂盛醫院生殖醫學中心、國防醫學院三軍總
醫院、臺北醫學大學附設醫院、國立陽明大學附設醫院、中國醫藥大學附設醫院﹑

國立成功大學醫學院附設醫院、醫療財圍法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫
院、夭主教中華聖母修女會醫療財團法人天主教聖馬爾定醫院﹑仁愛醫療財圍法人

大里仁愛醫院、大千綜今醫院、臺中榮民總醫院、臺北榮民總醫院、高雄榮民總醫

院、台北市立萬芳醫院﹑台北市立聯今醫院、新北市立聯今醫院、高雄市立聯今醫

院﹑高雄市立凱旋醫院﹑光田綜今醫院大甲分院、光田醫療杜圍法人光田綜今醫院﹑

佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院、佛教慈濟醫療財圍法人台北慈濟醫院﹑佛教
慈濟醫療財圍法人花蓮慈濟醫院﹑佛教慈濟醫療財圍法人臺中慈濟醫院、李綜今醫

療社圍法人苑裡李綜今醫院、秀傳醫療社圍法人秀傳紀念醫院、秀傳醫療財團法人

彰濱秀傳紀念醫院﹑奇美醫療財圍法人奇美醫院、奇美醫療財圍法人佳里奇美醫院、
奇美醫療財圍法人奇美醫院臺南分院﹑奇美醫療財團法人柳營奇美醫院、林新醫療
社圍法人林新醫院、長庚醫療財圍法人台北長庚紀念醫院﹑長庚醫療財圍法人林口

長庚紀念醫院、長庚醫療財圍法人桃園長庚紀念醫院、長庚醫療財團法人高雄長庚

紀念醫院、長庚醫療財圍法人雲林長庚紀念醫院、長庚醫療財團法人嘉義長庚紀念

醫院、埔基醫療財圍法人埔里基督教醫院、振興醫療財圍法人振興醫院﹑台灣基督

長老教會馬偕醫療財圍法人馬偕紀念醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財圍法人淡

水馬偕紀念醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人新竹馬偕紀念醫院、財團法

人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院﹑彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫

頁一一廷︿頁第 -

收丈

ⅧⅢ7﹣03∣ ∕4

I
l
l
∣
l
l
l
l
I
∣
l
∣
!
l
l
l
∣
l
裝
I
l
l
∣
l
l
l
l
l
l
l
I
l
l
l
l
訂
I
∣
∣
l
l
I
I
I
l
l
l
l
l
I
∣
l
!
l
線
∣
I
l
I
l
l
I
l
l
l
I
∣
l
I
I
∣

院﹑財團法人彰化基督教醫院二林分院﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院、國立臺灣

大學醫學院附設醫院北護分院﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院竹東分院、國立臺灣
大學醫學院附設醫院雲林分院﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹分院、國軍台中

總醫院、國軍桃園總醫院﹑國單高雄總醫院、國泰醫療財圍法人汐止國泰綜今醫院、

國泰醫療財圍法人國泰綜合醫院﹑童綜今醫療社圍法人童綜醫院、新光醫療財圍法

人新光吳火獅紀念醫院、義大醫療財團法人義大醫院、澄清綜今醫院、澄清綜今醫

院中港分院、衛生福利部南投醫院、衛生福利部屏東醫院、衛生福利部苗栗醫院、

衛生福利部桃園醫院、衛生福利部嘉南療養院、衛生福利部嘉義醫院﹑衛生福利部

彰化醫院、衛生福利部臺中醫院、衛生福利部臺北醫院、衛生福利部臺南醫院﹑衛
生福利部豐原醫院、衛生福利部雙和醫院﹑上銀科技股份有限公司、丘以思生技顧

問有限公司、太景生物科技股份有限公司、台達電子工業股份有限公司、台灣大塚

製藥股份有限公司、台灣中外製藥股份有限公司﹑台灣必治妥施貴寶股份有限公司、
台灣生醫電子工程協會、台灣百靈佳殷格翰股份有限公司﹑台灣拜耳股份有限公司﹑

台灣第一三共股份有限公司﹑台灣諾矛口諾德藥品股份有限公司﹑台灣諾華股份有限

公司、台灣默克股份有限公司、台灣禮來股份有限公司﹑生凱有限公司、安成生物

科技股份有限公司、百瑞精鼎國際股份有限公司、杏力醫療器材生技股份有限公司、

杏昌生技股份有限公司、佳生科技顧問股份有限公司、艾昆緯股份有限公司、美時

化學製藥股份有限公司、保富生物科技股份有限公司、信文達股份有限公司、高鼎

精密材料股份有限公司、祥瑞醫藥生技有限公司﹑美商默沙東藥廠股份有限公司台

灣分公司、香港商法馬蘇堤克產品發展有限公司台灣分公司、荷商葛藺素史克藥廠

股份有限公司台灣分公司﹑新加坡商奇爾特恩國際研究有限公司台灣分公司、華鼎

生技顧問股份有限公司﹑華廣生技股份有限公司、愛派司生技股份有限公司、臺灣

東洋藥品工業股份有限公司﹑臺灣阿斯特捷利康股份有限公司、臺灣浩鼎生技股份

有限公司、臺灣藥物臨床研究協會﹑遠東精密科技股份有限公司、嬌生股份有限公

司楊森大藥廠、輝瑞大藥廠股份有限公司、寰宇藥品資料管理股份有限公司、衡奕

精密工業股份有限公司、聯準生技國際有限公司、賽諾菲安萬特股份有限公司﹑醫

丞生技有限公司、財圍法人工業技術研究院、財圍法人金屬工業研究發展中心﹑財

圍法人塑膠工業技術發展中心、財圍法人醫院評鑑暨醫療品質策進會﹑財圍法人醫

藥工業技術發展中心﹑社圍法人台中市物理治療師公會、台灣科學工業園區科學工

業同業公會、台中市醫療器材商業同業公會﹑中華民國開發性製藥研究協會、台灣

醫療暨生技器材工業同業公會、中華氏國醫療器材商業同業公會全國聯合會、賓億
生技股份有限公司、大葉大學、中華大學、玄奘大學、亞洲大學、東海大學、逢甲

大學、靜宜大學、中山醫學大學、高雄醫學大學﹑臺北醫學大學、中臺科技大學、

元培科技大學、弘光科技大學、明新科技大學、南開科技大學、建國科技大學、朝

陽科技大學、僑光科技大學、嶺東科技大學﹑國立中興大學、國立交通大學、國立

成功大學、國立清華大學﹑國立陽明大學﹑國立臺灣大學、國立聯合大學、國立彰

化師範大學、國立暨南國際大學﹑國立虎尾科技大學﹑國立雲林科技大學、國立勤

益科技大學、國立臺中科技大學、國立臺中教育大學、亞太創意技術學院、仁德醫

護管理專科學校、國立臺灣體育運動大學﹑明道學校財圍法人明道大學﹑中﹚l∣學校

財圍法人中﹚Il科技大學﹑修平學校財圍法人修平科技大學、廣亞學校財圍法人育達

科技大學、環球學校財圍法人環球科技大學

:本l完臨床試驗中心﹑本院人體研究倫理審查委員會副本

總院長
二頁

綬￠
︿

＝

纖牛鷂繅鏘109年度臨床試驗課程系列

臨床試驗教育匐II練課程系列

人體臨床試驗「倫理、科學﹑法規與GCP（一）～﹙四﹚」
西藥﹑醫材暨新醫療技術臨床試驗中心主辦

醫學研究部、人體研究倫理審查委員會協辦

備註:主辦單位保留所有議程／講師∕時間更動之權利

第l頁,共￠頁

主題:人體臨床試驗「伶理、;辯學﹚、法規與Gc ≡）」︶ ／﹤﹣∕︿ ’ 』 . :占 三

日期: l09年08月ll日（星期二﹚上午g:00～l2:l0

地點:中山醫學大學附設醫院口腔醫學大樓Bl﹣D05演講廳﹙建國北路與文心南路口﹚
、;‧ 呂1

【I
F﹢﹄□■﹣

中﹄貼

﹦ □□□﹄↑

凸 ■ ■

■

E■ 鏍霆
』 F

內容 】 生講人
﹄

■

可

08:45～08:55 報到

08:55～09:00 長官致詞

09:00～l0:00 資料庫研究介紹
廖勇柏教授

中山醫學大學公衛系

l0:00～l0:05 休息5分鐘

l0:05～ll:05 資通安全管理法與資料庫研究
李禮仲副教授

國立臺北商業大學企業管理系

1l:05～1l:l0 休息5分鐘

ll:l0～12:10 基因編輯嬰兒案例之台灣法規檢視
蔡甫昌主任委員

憂大醫院研究伶理委員會

…
﹣
抹
…

攏
垂
靈
…

罟
●
乞
韁
星

I
凸
■
■
﹄

＝
鑣
︸

■﹄d■╴』■■●d︼＝＝■ ■ ↘ 7■■╴╴

懿騷.『鷂霆
‧︾:〒年﹦
﹦‧‧-‧ ‧ ‧-‧

﹦

…

斜
孓…﹄﹃＝霎〕湲巍褽錘 直《鬃》 」「Ⅶ

『

□

﹄

合

T

■

﹄

』

毛

吒

﹃
■

口
﹚
L

日期: l09年08月1l日﹙星期二）下午l3:30～l6:40

地點:中山醫學大學附設醫院口腔醫學大樓Bl﹣D05演講廳（建國北路與文心南路口﹚

時藺 : ■

□ ■︽ （i﹨〕〈∕∕∕∕ E∕W∕／l∕j〈「∕／∕卞鑼蘋
㎡

■

容 0

℃

1

凸

凸

臣

□

﹦℉

?
白

■ ■ ︾ ■

＝■Ⅸf窪講人

︼1
﹄

■

■

□

』

泠
■
■
■

︷
恥
■

中
■

︾
＝

l3:l5﹣13:25 報到

l3:25﹣I3:30 長官致詞

13:30～l4:30
綱路研究及使用既有資料研究的倫理

考量

陳祖裕醫師
彰化基督教醫院教學副院長

14:30～14:35 休息5分鏜

l4:35～l5:35
AI／APP研究對象權益保護

倫理考量與ⅢB審查

連群委員

新光／亞東醫院IRB

l5:35～l5:40 休息5分鐘

l5:40～l6:40
大數據及人工智慧時代下

醫療領域之創新及發展

劉立總經理

國際厚生數位科技股份有限公司

哇

P ∣■G

纖中鷂繅鷂黔l09年度臨床試驗課程系列

臨床試驗教育匐II練課程系列

人體臨床試驗「倫理﹑科學、法規與GCP（一）～﹙四）」
西藥﹑醫材暨新醫療技術臨床拭驗中心主辦

醫學研究部、人體研究倫理審查委員會協辦

備註:主辦單位保留所有議程／講師∕時間更動之權利

第2頁’共4頁

姜霪;人餞嗑床識驗﹝綸理蝌學?法鏍與c ）P﹝三﹚」◆ 0

日期

地點

l09年08月l4日﹙星期五﹚上午9:00～l2:l0

中山醫學大學附設醫院口腔醫學大樓Bl﹣D05演講廳（建國北路與文心南路口）

時間 時間

08:45～08:55 報到

08:55～09:00 長官致詞

0g:00～l0:00 兒童與青少年行為研究的倫理考量
劉影梅教授

國立陽明大學社區健康照護研究所

l0:00～l0:05 休息5分鐘

l0:05～Il:05 IRB送審相關及系統介紹

張芳慈執行秘書

中山醫學大學附設醫院

第一暨第二人體研究伶理查委員會

ll:05～ll:l0 休息5分鐘

11:10～l2:l0 易受傷害族群倫理審查考量
林欣柔副教授

長庚大學醫務管理學系

■ 占 ■ 凸 凸 甲 ▼ ■ ■ □ 廿凸 凸 ︼■︾﹄︼

題“℉ⅡⅡ︶土 ∕;人體輳沫識驗「「捻理／蝌 學∕P法鑼褽鞏啟﹙四﹚」∕∕■∕1∕＋T∕〉三二 』

■ 0

■ U □

﹃ □

o ■凸 弓 凸 ■

d M I ﹄ □ 咿

■ ●
玷﹄ 了︼ □

日期

地點

109年08月l4日（星期五）下午l3:30～l6:40

中山醫學大學附設醫院口腔醫學大樓Bl﹣D05演講廳（建國北路與文心南路口）
﹢

時間
0 ﹢▽

◆

時間
V

時間
J ﹄ ﹢

l3:15﹣l3:25 報到

l3:25﹣l3:30 長官致詞

l3:30～l4:30 醫療器材臨床試驗之管理現況與進展
陳德軒審查員

衛生福利部食品藥物管理署醫絃組

l4:30～l4:35 休息5分鐘

14:35～I5:35
GCP介紹及計晝主持人應具備之

倫理思維

魏正宗副院長

中山醫學大學附設醫院

l5:35～l5:40 休息5分鐘

15:40～l6:40 研究統計分析常用方法與常見缺失
林志榮副教授

長庚大學
臨床資訊與醫學統計研究中心

︾

●

～
r

『

l09年度臨床試驗課程系列

臨床試驗教育訓練課程報名說明

倭報名資訊

費用報名方式 說明

請至hm）s:／∕2oo.2l／FM3o3s或掃

描QRcodC報名,即日起額滿為

止,因場地座位有限,恕不接受

旁聽。

每場次＄100本院∕校教職員∕生

線上

預先報名 每場次＄500院外學員

每場次＄200本院∕校教職員∕生
當日

現場報名

現場填寫報名資訊並完成繳費,若已於線上

報名但未完成繳費者’視同當日現場報名。 每場次＄700院外學員

註: 1’線上預先報名-請於109／08／03前「繳費完成I才視為報名成功。

Z報名後,不克參加者恕不予退費。收據開立芳需抬頭統編,請事先告知。收據請自

行妥善留存備查’恕不予更改或補發。

怯繳費方式:

院內／院外 說明

請於各場次課程繳費截止日前以「現金」至汝川17樓Ⅱ〈B繳納,收據

將於課程當日簽收。
本陶校緊姻哉員／生

完成線上報名後於各場次課程截止報名日前轉帳匯款至

彰化銀行北台中分行（銀行代碼009,帳號:斗00斗﹣86﹣088960﹣00,戶名

中山醫學大學附設醫院）。

院外學員

轉帳完成後請進入線上報名系統左上方墨統選單「報名查詢」頁面點選

「匯款完成」後輸入;轉帳日期、帳號後五碼、轉帳金額等資料,以利

承辦人員對帳,收據將於課程當夭簽收領取。

h教育積分與課程認證:

各場次臨床試驗GCP學分皆為3小時,醫事人員繼績教育積分「西醫師」﹑「護理師／士」學會

申請中;院內醫學倫理積分、中山醫學大學教師成長中心專業成長積點申請中。

hGCP課程證書:

各場次參與學員全程參與課程並完成簽到／退程序者,將於課後5個工作夭核發GCP訓練證明。

請學員屆時自行至線上報名系統下載電子證書。

h其他注意事項:

1活動當日不提供餐點,請參力回學員自備或自理。

2.為節省紙張以響應環保,本年度課程不再提供紙本講義’電子檔已置放於報名網站,請自

行下載擋帶。

3.線上報名並繳費完成者,課程前會收到提醒通知﹙以E﹣mail方式）。

￠‘所有課程資訊（繳費狀態、講義及證書下載……）’請至報名系統左E方系統選單「報名查

詢」頁面,輸入報名時的身分證字號與E.mail即可查詢。

第3頁,共4頁

＝
■
■
V
●

些
戀注

逵
玥

趴﹦

p - ◆

纖中繃繃繃萵l09年度臨床試驗課程糸列

5.如有任何問題’請電洽: （0↓）2473﹣9595轉56228劉秀慧小姐。

【本院交通圖】

﹥自行開車:停車場位置請由建國北路門口進入’左轉至核醫、汝jII大樓地下室停車場（B3、

B4、B5）,停車場計費方式為30元／時。

－

上課地點

B1﹣D05演講廳

U:
「︽

﹁心
︹肱酣鰓∣南口腔醫攣

貯lI0lI

大樓
路
咆
▽

∣
I

L﹣ ■

馴lI
卜

■ I控 建國北路

﹥大眾運輸交通工具

1.高鐵:搭乘高鐵至台中烏日站’轉乘高鐵接駁車至醫學大學站即可到達中山醫學大學附

設醫院。【出高鐵站往6號出口轉乘高鐵兔費接駁專車或85號公車（15分鐘一班車,約10

分鐘可到達中山附醫）,於中山醫學大學站下車,往建國北路方向步行約5分鐘。﹞

2.台鐵:搭乘火車至大慶火車站,步行約5分鐘即可到達中山醫學大學附設醫院。

3.公車:統聯客運:53號﹑73號、l59號﹑中鹿客運:99號、800號、全航客運: 158號﹑

台中客運;356號

4.計程車:本院地址:台中市南區建國北路一段110號中山醫學大學附設醫院大慶院區‧

※本院停車位不足,新設停車場尚在建置中,建議搭乘大眾運輪工具,以節省您寶貴時間!

第4頁’共4頁